
PM-1 PTR 2 X 4"
en cajón cal.14
@ 40 cm a ejes

Detalle pergolado

1.34

1.60

Perfil tubular
rectangular 4
4" X 2" cal. 14.
Colocados a 60° de
inclinación

CM-1

0.10

0.10

0.005

HSS 4"x4"x3
16"

PM-2 PTR 2 X 4"
CALIBRE 14

0.09

0.04

0.33

4.67

0.33

0.67

3.33

5
1.00

N+0.00

NDZ-1.00

5 5

Losa de
piso

Concreto
F´c= 250 kg/cm²

Plantilla de
concreto
f'c=100 kg/cm²

260

1#4@15
1#3@15

Relleno con material de
banco (tepetate),
compactado al 95% de su
p.v.s.m, prueba AASHTO
estándar, en capas no
mayores de 20 cm

Placa PL-1

0.25

0.15

0.06

0.05
0.04

0.06
0.15

0.04

0.07

0.25

4 Anclas A-36
Ø= 1

2" Soldadas a la placa

PL 1
2"

1.40

0.70

0.30

W 8 X 10"
HSS 4X4"

MC-1
(ver detalle)

Nct ±0.00

Nbh +1.00

Npt +0.10

Nmb +0.50

Nmt +0.90

Nmt +3.26

Nlp +3.61

Alzado frontal

Planta

Alzado posterior

2.40

1.50 1.50

2.40

3.00

Placa de 1
4", 13x13 cm², 49.8 kg/m

y ancla de varilla de 1
2" de 15 cm

con escuadra (0.996 kg-m).

Bisagra  tubular 58"

Marco de ptr de 4"x2", blanco, 7.07 kg/m
Ptr de 4"x4", rojo, 14.04 kg/m

Tope de solera de ptr 2"x  1/4",  2.532 kg/m

Bisagra  tubular 58"

Ptr de 4"x4", rojo, 14.04 kg/m

Separación de 5 mm.
aproximadamente

Pasador  de tubo c-40 de 2"x 50 cm,
5.44 kg/m, palanca y anillos de solera 2"x 1/4",
2.532 kg/m

Tubo de fo.ga. de 20 cm de largo.

Pasador  de varilla redonda de
1
2", 0.994 kg/m, base y anillos de
solera para candado 1"x3

16",
0.950 kg/m.

Ptr de 2"x2", verde, 4.54 kg/m

Ptr de 4"x2", blanco, 7.07 kg/m

Ptr de 4"x4", rojo, 14.04 kg/m

Placa de 1
4", 13x13 cm,

49.8 kg/m2 y ancla de
varilla de 1

2" de 15 cm
con escuadra (0.996 kg-m).

1 3 54

Preescolar Lomas
De La Primavera

14DJN1989A

3.20 1.05 1.03

5.28

Nct ±0.00

Nbh +1.00

Npt +0.10

Nmb +0.50

Nmt +0.90

Nmt +3.26

Nlp +3.61
Cancel existente

Cimbra en muros acabado aparente
enduelado ,    a base de triplay de pino de
19mm.
Chaflanes de 3/4" en las esquinas,
enduelado de 10 cm.

Letrero en alto relieve con elementos individuales,
cortados con láser, fabricados en placa 3/16" (4.7mm) #304
A1 de acero inoxidable, pulido mecánicamente, terminado
espejo.
Protección con recubrimiento de barniz transparente de
poliuretano. Preparación de anclas de 15 cm fabricadas
con sólido inox 1/4 " para ser fijadas a muro con 5 cm de
separación con adhesivo epóxico Sika AnchorFix color gris.
Fuente tipo Isidora bold, h=15 c

w 8 x 10 "

HSS 4 X 4" 3.00

Tramo inicial de muro actual de
mampostería a tirar para ampliación de
fachada.

Tramo final de muro actual de
mampostería a tirar para
ampliación de fachada

2.45

Ingreso

Medidor

1 3 5

5.15

2.08

5.28

3.00
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1.34

1.34
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5.46

A

B

C

21 3 54

A

B

C

1.34

1.34

1.60 1.60 1.05 1.03
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W 8 X 10"W 8 X 10"

W 8 X 10"

W 8 X 10"CM-1

CM-1

CM-1

CM-1

CM-1

CM-1

PM-2 (Ver detalle)
CM-1 (Ver detalle)

CM-1 (Ver detalle)

31.40

0.30

2.00

1#3@20
armado
horizontal

1#4@20
armado
vertical

1#4@20
armado
vertical

Concreto
F´c= 250 kg/cm²

1.34

1.34

0.35

2.68

Viga IPR de 8" x10"
Perfil tubular rectangular 4
4" X 2" cal. 14. Colocados a 60° de
inclinación

Sección a-a'
Vista en sección de herrería de pergolado
ESC. 1:30

Primer anticorrosivo y terminado en
esmalte 100 mate Mca. Comex, color
negro mate

Norte: Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Acotaciones: Clave:

Macrolocalización:

Microlocalización:

C.Tepatitlán 2909, Lomas de La Primavera,
Colinas de la Primavera, Zapopan, Jal.

Ingreso de alumnado,
Preescolar Lomas de la Primavera.

Indicada
Metros

EE-PRE-LP-ING

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo Arq. Julio César Robles

Rios

Enero 2022

01 Planta arquitectónica
Ingreso de alumnado 1:30

04 Alzado frontal 
Ingreso de alumnado 1:50

06 Sección A-Á  
Detalle muro MC-1 1:30

02 Planta estructural
Ingreso de alumnado 1:30

03 Planta pergolado 
Ingreso de alumnado 1:30

05 Detalle cancel de ingreso
Ingreso alumnado 1:30

07 Muro MC-1
Detalle 1:120

IXTLAHUACÁN
DEL RÍO

GUADALAJARA

2
ARROYO HONDO

1
ZAPOPAN
CENTRO

3
LOS ROBLES

4
LA TUZANIA

5
VALLARTA

PATRIA

AMATITÁN

TEQUILA

SAN CRISTÓBAL DE
LA BARRANCA

TLAQUEPAQUE

TLAJOMULCO

TALA
8

SANTA ANA TEPETITLAN

7
EL COLLI

6
LAS ÁGUILAS

9
BASE AÉREA

EL BAJÍO

11
TESISTAN

10
COPALA

12
NEXTICUIL

Estructuras con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples, patio
cívico, accesibilidad universal, banquetas, cruces peatonales y obras
complementarias en el Preescolar Lomas de la Primavera (T/M), clave
14DJN1989A, Preescolar Enrique González Martínez (T/V), clave
14DJN2047R, calle Tepatitlán, colonia Lomas de la Primavera, y Secundaria
General 64 Jesús Reyes Heroles, clave 14DES0009K, calle Allende, la Venta
del Astillero, Municipio de Zapopan, Jalisco.
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